AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ EKOSERV ”SH.P.K.

Sot, mé datén 16.02.2023, Z. Rudin Taullai i lindur né Durres , mé daté 21 Qershor 1975
mbajtés i leternjoftimit elektronik me numeér personal 037061183 banues né Durres, madhor me
zotési té ploté juridike pér té vepruar vendosi té themelojé shogériné me pérgjegjési té kufizuar
“EKOSERV?” Sh. P. K. si mé poshté vijon

Neni 1

Personi fiziké i sipérpérmendur, me vullnetin e tij té€ liré dhe té ploté dhe né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, krijon shoqgériné me pérgjegjési t€ kufizuar (Sh.P.K.) me emértimin
“EKOSERV” shpk.

Ortak i késaj shogérie éshté Z. Rudin Taullai
Administrator i késaj shogérie caktohet Z. Rudin Taullai .

Shogéria ka té drejté té krijojé filiale té saja brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé qé do té
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shoqéria “EKOSERV™ gézon statusin juridik té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Sh.P.K.”.
Veprimtaria e saj do té zhvillohet sipas dispozitave té€ késaj kontrate, statutit té saj dhe
legjislacionit né fuqi.

Selia e shogérisé “EKOSERV” SH.P.K. éshté: DURRES Lagjja nr. 11, Rruga Prokop Meksi,
Pallati nr. 871, Shkalla nr. 2, Ap. 27 Neni 8

Statuti i shogérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.
Shogéria ka vulén e saj me logon dhe té dhénat té pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit té saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do té vazhdojé pér njé periudhé kohe pa afat té pércaktuar.

Neni 4
Shogéria do té kryejé aktivitet me objekt:

o Transportin ,grumbullimin ;,magazinimin ,trajtimin dhe asgjesimin e mbetjeve te
rrezikshme dhe /ose jo te rrezikshme, perfshire operacione riciklimi dhe rekuperimi
dhe shkembim mbetjesh te rrezikshme dhe /ose jo te rrezikshme per t'ia
neneshtruar operacioneve te meparshme te rekuperimit si para-trajtimi, ndarja,

fragmentizimi,ngjeshja, paletizimi,tharja,grirja, kondensimi ,seleksionimi dhe
grupimi.

o Gjithashtu, shogeria mund te kryej cdo veprim, operacion apo transaksion tjeter
komerecial, industrial e financiar, te dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se
objektit te shogerise, me kusht ge aktivitetet e mesiperme te mos jene ne
kundershtim dhe mos alterojne objektin paresor te veprimtarise se shogerise.




Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash ne
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shoqeri ku cdo ortak zoteron nje kuote te vetme
ne shoqeri, kuota keto te shlyera si me poshte:

Z.Rudin Taullai zotérues i njé kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 leke qé pérbén
100% té kapitalit té shogérisé.

Kontributi i ortakéve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme
apo te drejta). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shogérie i pérket ortakéve té saj.
Neni 7

Pér detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit té késaj shoqgérie do té
pérgjigjet veté shoqéria deri né kufirin maksimal té kapitalit té saj.

Neni 8

Marrédhéniet e punés né shogéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé punés.
Neni 9

Dispozita t€ hollésishme mbi organinzimin e késaj shogérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e késaj shogérie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén né
pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me vullnetin e tyre, e firmosén pa vérejtje.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
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L SEARUT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“ EKOSERV ” SH.P.K.
KREU I

Dispozita té Pérgjitshme

Neni 1

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “EKOSERV?” Sh. P, K. éshté krijuar nga data 16.02.2023 nga ortaku i
saj Z. Rudin Taullai.

Neni 2
Emértimi i shogérisé éshté “EKOSERV” SH.P.K..

Neni 3
Shogeéria e pércaktuar né nenin 1 té kétij statuti krijohet me mjete private té themeluesit té saj.

Neni 4
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “EKOSERV” SH.P.K , né pérputhje me krijimin e késaj shogérie dhe
me legjislacion shqiptar, rregullon pozitén juridike té themeluesve dhe té punonjésve né shogéri, té dhénat
me réndési pér qarkullimin juridik, organizimin, objektin e veprimtarisé dhe ¢éshtje té tjera me réndési pér
punén e shogérisé.

Neni 5
Shogéria “EKOSERV” SH.P.K.. éshté person juridik shqgiptar dhe fiton personalitet juridik nga data e
regjistrimit né organet pérkatése. Shoqéria ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe dispozitat e parashikuara né dokumentat e krijimit té saj, kontratén dhe né kété statut.

Neni 6
Shogéria do té kryejé aktivitet me objekt:

o Transportin ,grumbullimin ,magazinimin ,trajtimin dhe asgjesimin e mbetjeve te rrezikshme
dhe /ose jo te rrezikshme, perfshire operacione riciklimi dhe rekuperimi dhe shkembim
mbetjesh te rrezikshme dhe /ose jo te rrezikshme per t'ia neneshtruar operacioneve

te meparshme te rekuperimit si para-trajtimi, ndarja,fragmentizimi,ngjeshja,
paletizimi,tharja,grirja, kondensimi ,rikondensimi,seleksionimi dhe grupimi.

o Gjithashtu, shogeria mund te kryej cdo veprim, operacion apo transaksion tjeter komercial,
industrial e financiar, te dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se objektit te shoqerise,
me kusht ge aktivitetet e mesiperme te mos jene ne kundershtim dhe mos alterojne objektin

paresor te veprimtarise se shoqerise.

Neni 7

Selia e shogérisé “EKOSERV” SH.P K. éshté: DURRES Lagjja nr. 11, Rruga Prokop Meksi, Pallati
nr. 871, Shkalla nr. 2, Ap. 27




Neni 8

Shogéria ushtron veprimtariné e vet té pércaktuar né kété statut né territorin e Republikés sé Shqipérisé.
Pér kryerjen e késaj veprimtarie shogéria mund té gelé degg, filiale dhe zyra té saja té pérfagésimit brenda
dhe jashté vendit né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe té vendit ku éshté hapur.

Neni 9

Shogéria kryen veprimtaring e saj pér té realizuar fitimin e saj duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit,
sigurisé dhe rentabilitetit.

Neni 10

Pjesémarrja né shogéri nuk i pengon ortaket t€ kené pavarési ligjore pér veprimtari té tjera e pér té drejta
t€ tjera pronésie.

Ortaket e shogerise nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqgérisé gé rrjedhin nga objekti i veprimtarisé sé saj
tek kapitali themeltar.

Neni 11

Té drejta kryesore té ortakeve jané:

(@]

(e]

(e]

Pjesémarrja né administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé meé pérputhje me kontratén dhe statutin
e vet ose népérmjet pérfagésuesve té tij.

Pjesémarrja né rezultatet e veprimtarisé sé shogérisé né ¢do formé dhe sasi qofté né pérputhje me
statutin dhe kontratén.

Pjesémarrja né organet e shoqérisé qé jané ose mund té krijohen népérmjet pérfagésuesit t€ tij ose
veté.

Té kérkojé t'i jepen t€ gjitha informatat gé kané té béjné me gjendjen tregtare té shoqérisé si dhe té
gjitha dokumentet e pérpunuara t€ shogérisé si bilancet, llogarité ekonomike etj.

Té béjé propozime dhe t'i paragesé ato pér shqyrtim para organeve t€ shoqérisé.

Té emerojé dhe té shkakrojé pérfagésuesit e saj, punonjésit, ekspertin kontabél dhe likuidatorét.

Nent 12

Detyrimet e ortakeve jané:

o]

®]
O

Pjesémarrje né administrimin e shogérisé népérmjet organeve té krijuara prej tij, personalisht ose
népérmjet pérfagésuesve gé krijon ai.

T’i japé shogérisé informacionet e nevojshme qé kané té béjn€ me ecuriné e veprimtarisé sé€ saj

Té kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave té€ shoqérisé dhe realizimin e
funksioneve té saj.




KREU II
Kapitali i Regjistruar
Neni 13
Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé té veprimtarisé kontabél dhe pasqyrohet né bilancin e saj.
Neni 14

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leké. Kapitali i shogerise ndahet ne nje numer kuotash ne raport me
kontributin e dhene nga cdo ortak ne shogeri ku edo ortak zoteron nje kuote te vetme ne shogeri, kuota
keto te shlyera si me poshte:

Z. Rudin Taullai zotéruese e njé kuote me vleré té pérgjithshme 100.000 leke qé pérbén 100% té
kapitalit té shoqgeérisé.

Kontributi i ortakve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme apo te
drejta). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij
ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 15
NEé rast zmadhimi té kapitalit themeltar népérmjet shtimit té pjeséve té saj, ortaket e shoqérisé kane té

drejtén e rritjes né ményré proporcionale.
Neni 16

Pjesét e kapitalit themeltar jané plotésisht té transferueshme né rrugg trashégimie né rast ndarje pasurie
ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve dhe pasardhésve. Transferimi duhet té vértetohet me akt noterial.

Neni 17
Shogéria né emér té vet éshté pronare, pérdoruese dhe disponuese e pasurive t€ saj gjithmoné né pérputhje
me géllimin e objektit t& veprimtarisé qé ajo kryen. Shogéria mund té shesé pasuri ose té shfrytézojé té
drejta té tjera materiale. Ajo mund té ofrojé pér garanci dhe pasuri té saj pér té marré kredi bankare.

Neni 18
Shogéria krijon fonde rezervé ose fonde té tjera té vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen ekonomike té saj.
Shogéria disponon mjetet e veta financiare. Detyrimet eventuale qé mund t€ lindin gjaté veprimtarisé sé saj
mbulohen nga fondet rezervé, fondet e tjera ose nga shumat themeltare qé kur déshirojné mund té derdhen
prej ortakut té vetém, né rastet kur kéto detyrime nuk mund té mbulohen nga fondet ekzistuese.

KREU II1

Viti Financiar, Llogarité Vjetore, Ndarija e Fitimit

Neni 19

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré financiar ka filluar
né ditén e regjistrimit té shoqérisé dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té atij viti.




Neni 20
Pasqyrat Financiare vjetore té shogérisé deklarohen brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.
Neni 21

Ortaket e pérballojne veté humbjen e veprimtarisé sé shoqérisé né té ardhmen.

Neni 22

Llogarité vjetore, inventari, raportet, operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta té hartuara nga
administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabél i autorizuar miratohen nga ortaku i shogérisé.
Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati 6 mujor nga data e mbylljes sé vitit
financiar.

Neni 23

Fitimi neto i realizuar nga shoggéria, pas zbritjes sé té gjitha detyrimeve si dhe fondet e 1éna pér rezervé pér
nxitje ekonomike, pér investime, pér reklamén tregtare etj e pérfiton 100% ortaket e shogérisé.

KREU IV
Administrimi
Neni 24

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje té tjera ose nga dispozitat
e statutit dhe sa heré qé mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé sipas kérkesave
té nenit 82, pika 2 e ligjit nr. 9901. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté,
asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né
pikén 1 t€ nenit 86 té kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Mbledhja e jashtézakonshme
e Asamblesé vendos pér céshtje té tilla si ndryshimi i statutit, zmadhimi, zvogélimi dhe transferimi i pjesévé
té kapitalit themeltar, shndérrimin e shogérisé nga Sh. P. K. né forma té tjera si dhe mbyllje té shoqérisé
sipas kérkesave t€ ligjit Nr. 99o1.

Neni 25

Administrimi i shogérisé béhet nga administratori.

o Asambleja e Pérgjithshme cakton administratorin pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare sipas
parashikimeve t€ shkronjés ‘c’ té pikés 1 té nenit 81 dhe té nenit 95 té Ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” . Emérimi do té jeté individual dhe sipas
njé vendimi té marré me shumicé té zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme.

o Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 té nenit 95 té Ligjit
Nr. g9o1, “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”.

o Z.RUDIN TAULLAI caktohet si administrator i shogérisé pér njé periudhé prej 5 vjet, me té
drejté riemérimi.

Neni 26
Kompetencat e Administratorit jané:

o Miratimi i planeve dhe llogarive ekonomike pas pérpunimit t& tyre né kuadér té veprimtarisé sé
shogérisé.




o TéDbéjé propozimet e nevojshme né mbledhjet e asmablesg, kur lind nevoja e ndryshimit té kapitalit
themeltar.

o Miratimi i akteve normative qé pércaktojné raportet e shogérisé duke pérfshiré kuadrin dhe
personelin.

o Pércaktimi i strukturés sé aparatit té shoqérisé

o Krijimi i organeve té tjera t€ domosdoshme pér realizimin e objektivave té shoqérisé.

o Propozimi né mbledhjet e asamblesé pér krijimin e njésive, strukturave, filialeve, degéve dhe
pérfagésive né qytet té tjera té vendit apo jashté shtetit.

o Pérzgjedhja e Ekspertit Kontabél dhe anétaréve té komisionit té likuidimit dhe paraqitja e
propozimeve pér miratim né asamble.

KREUV
Prishja dhe Njoftimet
Neni 27
Kontrolli i shogérisé mund té kryhet nga njé Ekspert Kontabél i Autorizuar pér tre vite financiare me
mundési rizgjedhje. Ai caktohet nga ortaku i shoqérisé. Shkarkimi i Ekspertit Kontabél té Autorizuar
vendoset né té njéjtat kushte si emérimi, ose kur béhet e pamundur kryerja e detyrave.
Neni 28
NE rast likuidimi t€ shoqérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe Vendimin e marré nga Asambleja e
Pérgjithshme, mund t€ shpémdajé né dobi té ortakéve té gjithé ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té
shoggérisé dhe pér kété qellim, mund té vlerésojé ¢do pasuri dhe té pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis
ortakéve té shogérisé.
KREU VI
Dispozita t€ fundit
Neni 29

Ky statut sé bashku me ndryshimet dhe té gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet dhe
progesverbalet e dhéna nga shogéria do té mbahen né njé libér t€ vecanté qé mbahet né seliné e shoqérisé.

ORTAKU I SHOQERISE
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